

Årsag til henvendelse om drøftelse om behov for en trafikale løsning og sikring af vilkår for cyklister og gående på statsvejstykket fra Fiskbæk over broen ved Fiskbæk Å og frem til Virksundvej

(Primær Rute 26, Aarhus – Hanstholm)

Længde af vejstykke 850 m.

Til
Folketingets Transportudvalg
Christiansborg
1240 København K

Vi henvende os til Transportudvalget i håb om en positiv drøftelse om forbedring af vilkår for såvel cyklister, som gående på det meget usikre og kritiske stykke statsvej fra Fiskbæk til Virksundvej i (850 m) Viborg Kommune.

Vi synes selv, at vi har været tålmodige - da vi har ønsket forbedring på dette stykke i 22 år hos Vejdirektoratet, som selv har udpeget stykket som en sort plet på statsvejnettet.

Vi håber ikke, at den usædvanlige lange sagsbehandlingstid er begrundet i, at vi statistisk set bliver betragtet som et "udkantsområde" hvor indsatser ikke kommer så mange til gode rent kvantitativt, og at sagen derfor henlægges i Vejdirektoratet.

Viborg Kommune har netop fremsendt ønsker om forbedringer på statsvejnettet i kommunen til Vejdirektoratet, og her ligger vi som nummer to på deres prioriteringsliste

Vedhæfter desuden en kort beskrivelse af vores udfordringer, og vejstykkets aktuelle tilstand til orientering i tilknytning til denne henvendelse.

Vi ønsker at Transportudvalget vil foretage en afklarende drøftelse med Vejdirektoratet om årsagen til den overordentlige lange "liggetid" i Vejdirektoratet, samt en vurdering af hvordan og hvornår vi kan forvente, at der bliver iværksat tiltag, som kan afhjælpe de store udfordringer på de 850 m vejstykke. I denne drøftelse vil vi gerne at og Viborg Kommunes indstilling ligeledes bliver taget i betragtning, gerne med en direkte kontakt parterne imellem.

Link til [stedets beliggenhed](#).

Håber på velvillige behandling i Transportudvalget.

Venlig hilsen

På vegne af

Taarup Borgerforening, Kvols Borgerforening, Hjarbæk Borgerforening,

Løgstrup Borgerforening, Fiskbæk Borgerforening og

Arbejdsgruppen bag "Tryk vej for alle fra Fiskbæk til Jordbro Å"

(Gruppen har desuden et fint samarbejde med Cyklistforbundet, som gerne må kontaktes)